

Suora yhteys ruuhkassa ja yksinäisyydessä

Toivakan väkiluku on noin 2400 ja luterilaisen seurakunnan jäsenmäärä noin 1800. Onko meitä vähän vai paljon?

Jos saisimme kristityn jamaikalaisen supertähden Usain Boltin juoksemaan urheilukentälle ja kunnan jokainen asukas tulisi radan ympärille häntä katsomaan, niin meitä olisi kyllä huiman paljon. Sama porukka Synergia Areenalla JyP:n pelissä olisi jääkiekkoseuralle pettymys, koska katsomoon mahtuisi paljon enemmän ja tapahtuma tuottaisi taloudellista tappiota.

Jos meidät sijoitettaisiin pitkään pikajunaan ja jokaiselle annettaisiin oma istumapaikka, junavuoro näyttäisi todella suosituilta Jyväskylän asemalla. Olisimme tärkeinä tapahtuman keskipisteessä. Mikäli juna kulkisikin oikeasti Kiinassa ja edessämme olisi tuhat samantyyppistä junaa ajamassa pitkin maailman suurimman valtion rautateitä, emme olisi enää mitään erityistä.

Kirkkovuoden kalenterissa elämme kolmatta paastonajan viikkoa, jonka teksti neuvoo: *Me katsomme odottaen Herraan, Jumalaamme, kunnes hän armahtaa meitä.* (Ps. 123:2)

Jumalan valtakunnassa ihmisen mittakaavalla ei ole muuta merkitystä kuin inhimillinen taso. Suhteuttamalla asioita osaamme tunnistaa paikkamme muiden keskellä. Omassa kotona olemme suuria ja merkittäviä, koska olemme lähellä perheenjäseniä ja koemme tarpeellisuutemme. Täydessä katsomossa vain harva ehtii moikata, Kiinan junatungoksessa tuskin yksikään.

Miten Jumala voi meitä armahtaa yksilöllisesti, jos me katsomme odottaen häneen massojen keskellä?

Urheilukentällä asioita voitaisiin hoitaa niin, että kuuluttaja ilmoittaisi: *“Pike, sinulle on tärkeä viesti kuuluttamossa”* tai *“Matti, mistä saisimme kentän reunalle virvoitusjuomaa”* tai *“Upi, syöttöpisteestä loppuivat hampurilaiset, voitko tehdä asialle jotain”*.

Koko urheilutapahtuma taas menettäisi merkityksensä, jos kuuluttaja alkaisi luetella jokaisen läsnäolijan nimiä. Usain Bolt saattaisi vilustua Pohjolan viileässä kesäillassa, ennen salamannopeaa juoksemistaan. Se mikä toimii pienissä määrissä, ei toimikaan massojen keskellä.

Jumala ei käytä kovaäänisiä. Hänellä on suora yhteys sinuun joka hetki vuorokauden ympäriinsä, olitpa ruuhkissa tai yksinäisyydessä. Kuuletko mitä hän sanoo: *Älä pelkää. Minä olen lunastanut sinut. Minä olen sinut nimeltä kutsunut, sinä olet minun.* (Jes. 43:1)

Nuo sanat on lausuttu sinun puolestasi jo pikkuvauvana kasteen yhteydessä. Katso häneen ja odota.

-Timo Siukonen